
REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 27 NOVEMBRE 2008 
 

PRESENTS :    MM  FRANCK    Bernard Maire 
   GUILLEMAIN Pierre  Adjoint  
  Mme DREYER  Véronique conseillère 
     MM ERNY   Michel  conseiller 
      LERCH  Christophe conseiller 
      BRETA   Christian conseiller 

 COMPERE  J-François conseiller 
Mme BRECHBIEHL  Christiane conseillère 
 

Absents excusés : MM. BRINGARD Roger (procuration à Mme Brechbiehl) 
    JAEGY Sébastien (procuration à Mme Dreyer) 
         Mme  ROTHRA Marie-Jeanne (procuration à M. Breta) 
 
 
 

REUNION EXEPTIONNELLE :  

1. Adhésion de la ville de Mulhouse au Syndicat d’électricité et de Gaz du Haut-Rhin 
   

 

 
1. ADHESION DE LA VILLE DE MULHOUSE AU SYNDICAT 

DEPARTEMENTAL D’ELECTRICITE ET DE GAZ DU HAUT-
RHIN 

 
 

Vu  les articles L. 5211-18 et suivants du Code Général des Collectivités 
Territoriales ; 

Vu  l’arrêté préfectoral n° 97-3051 du 19 décembre 1997, portant création du 
Syndicat Départemental d’Electricité du Haut-Rhin modifié par l’arrêté 
préfectoral  n° 99-2887 du 12 novembre 1999 étendant la compétence du 
Syndicat au gaz ; 

Vu la loi n° 2006-1537 du 7 décembre 2006 relative au secteur de l’énergie, et 
notamment son article 33 ; 

Vu l’accord cadre relatif à la mise à jour juridique du modèle de contrat de 
concession signé entre la FNCCR et EDF le 5 juillet 2007 ; 

Vu la délibération du Comité Syndical du Syndicat Départemental d’Electricité et 
de Gaz du Haut-Rhin du 8 juillet 2008. 

 

Considérant qu’il est de l’intérêt des deux parties prenantes que la Ville de 
Mulhouse adhère au Syndicat Départemental d’Electricité et de Gaz du Haut-Rhin, 
afin de lui transférer sa compétence d’autorité concédante en matière de distribution 
publique d’électricité ; 
 

Considérant que le Comité du Syndicat Départemental d’Electricité et de Gaz du 
Haut-Rhin a demandé, par délibération du 8 juillet 2008, l’extension du périmètre du 
Syndicat à la Ville de Mulhouse ; 
 



Le Maire propose au Conseil municipal d’approuver l’adhésion de la Ville de 
Mulhouse au Syndicat Départemental d’Electricité et de Gaz du Haut-Rhin. 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal : 

• émet un avis favorable à l’adhésion de la Ville de Mulhouse au Syndicat 
Départemental d’Electricité et de Gaz du Haut-Rhin ; 

• demande au Préfet de prendre en conséquence un arrêté modifiant la 
composition du Syndicat. 

 

 
 
FRANCK Bernard Maire   

GUILLEMAIN Pierre Adjoint au Maire   

BRINGARD Roger Adjoint au Maire  Absent excusé – procuration à      
 Brechbiehl Christiane        

DREYER Véronique Conseillère Municipale   

JAEGY Sébastien Conseiller Municipal  Absent excusé – procuration à 
 Dreyer Véronique 

ERNY Michel Conseiller Municipal   

LERCH Christophe Conseiller Municipal  

BRETA Christian Conseiller Municipal   

COMPERE Jean-François Conseiller Municipal   

ROTHRA Marie-Jeanne Conseillère Municipale  Absente excusée – procuration à 
 Breta Christian 

BRECHBIEHL Christiane Conseillère Municipale   
 

 


